



1. semestergruppemøde

*Kan frit distribueres
Godkendt*

Referat af semestergruppemøde for Idræt 1. semester kandidat den 20. september 2023

Deltagere: repræsentanter fra gruppe 7101, 7103, 7104, 7105, 7106, semesterkoordinator Lars Domino Østergaard

Øvrige deltagere: Berit Lund Sørensen (referent)

Ad 1. Studiestart/semesterstart

Der har været afholdt et arrangement "introduktion til det at læse idræt kandidat på Aalborg Universitet" forud for den officielle semesterstart. De studerende har oplevet, at arrangementet har fungeret fint, specielt i forhold til den efterfølgende gruppedannelse.

Semesterkoordinator har lagt en oversigt over "eksemplarisk litteratur for studerende på idræt kandidat" på Moodle. Det er forskelligt, hvor meget de studerende har orienteret sig i den litteratur inden semesterstart.

De studerende oplever det som meget positivt, at de fleste undervisere selv er opmærksomme på ikke at henviser til tidligere stof på bacheloruddannelsen af hensyn til de professionsbachelor, som kommer udefra. Der er dog stadig nogle undervisere, som ikke er opmærksomme på det. Hvis de henviser til tidligere kursusgange, vil det være en god idé at gøre opmærksom på det, så studerende, som ikke har læst idræt bachelor, kan følge op på stoffet efter undervisningen.

De studerende har været glade for, at den første uge var afsat til gruppedannelse. Ugen blev brugt på selve gruppedannelsen men også på at få tydeliggjort, hvilket projekt grupperne vil arbejde med. De studerende fik også skabt kontakt til nogle vejledere.



Mange grupper var allerede dannet på forhånd, da de studerende fra idræt bachelor kender hinanden og dermed ved, hvem de gerne vil arbejde sammen med.

Ad 2. Fysisk, æstetisk, digitalt og psykisk studiemiljø på semestret

Det varierer meget, hvor meget grupperne bruger SUND bygningen, men alle er enige om, at faciliteterne er gode. Når der er undervisning og vejledermøder opholder de sig i SUND bygningen, men ellers arbejder de oftest hjemmefra eller på Create.

Ad 3. Semesteraktiviteter

Der er planlagt en del aktiviteter på semesteret, bla fredagsbold, stjerneløb og fredagsbar. Herudover er der ved at blive planlagt et arrangement omkring fremtidsmuligheder, og hvad man kan arbejde med efter endt uddannelse.

Semesterkoordinator gør opmærksom på den bogreception "Social Issues in Sport, Leisure, and Health", der finder sted d. 6. oktober. Alle studerende er meget velkomne til at deltage – se yderligere information på Moodle.

Ad 4. Foreløbig evaluering af kursusmoduler og -aktiviteter

Kursusevaluering:

Idrættens forskellige målgrupper:

Der har kun været afholdt en enkelt forelæsning. Den første forelæsning fungerede godt, og de studerende var tilfredse med underviser.

De studerende kan være lidt forvirrede over det at skulle arbejde tværfagligt. De har svært ved at se, hvordan de skal bygge en case op, men det vil formentlig løse sig i løbet af de kommende kursusgange.

Idræt, inklusion og sundhedsfremme:

Undervisningen er kommet godt i gang. De studerende skal vænne sig til, at de skal arbejde i forskellige/blandede grupper fra kursusgang til kursusgang.

Effekter af udholdenhedstræning:

Gode forelæsninger indtil videre.

Underviser kommer ikke igennem alle slides til hver kursusgang, så de studerende kan være bekymrede for, om der kan være noget fra pensum, som de ikke kommer igennem.

Præstationsfremmende træning:

Nogle studerende oplever, at den online undervisning (indspillede videoer på Moodle) fungerer godt, specielt i forhold til at kunne gennemgå videoerne igen inden eksamen. Andre synes, det vil være bedre med fysisk undervisning. Mangler lidt refleksion men det kommer sikkert næste kursusgang, som er med fysisk fremmøde.



Folkesundhedsvidenskab i et sundhedssociologisk og samfundsvidenskabeligt perspektiv

Positivt indtryk. Der har kun været afholdt en enkelt kursusgang bla. omhandlende spørgsmål til og information om eksamen.

Kinematisk og kinetisk analyse af kroppens bevægelser:

Positivt indtryk.

Ad 5. Foreløbig evaluering af projektmodul

Alle grupper har kontakt til vejleder, og de første vejledermøder er planlagt.

Ad 6. Eventuelt

De studerende ønsker, at underviserne tydeliggør angivelse af dato til hver enkelt kursusgang i Moodle.

Hvis de studerende ønsker at foretage bookinger i Gigantium, kan de skrive til Berit.
